Ofício nº 207 (CN)
Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Hugo Motta
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei de Conversão à sanção.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que, para os fins do disposto no art. 13 da
Resolução nº 1, de 2002 – CN, foi encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da
República o Projeto de Lei de Conversão nº 1, de 2025 (oriundo da Medida Provisória
nº 1.292, de 12 de março de 2025), aprovado pelo Senado Federal, em sessão realizada no
dia 2 de julho de 2025, que “Altera a Lei nº 10.820, de 17 de dezembro de 2003 (Lei do
Crédito Consignado), para dispor sobre a operacionalização das operações de crédito
consignado por meio de sistemas ou de plataformas digitais”.

Atenciosamente,

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

gsl/plv25–001 (mpv nº 1292/2025)

Assinado eletronicamente, por Sen. Davi Alcolumbre em 07/07/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6865055399

*C
D2

58
00

69
00

70
0*

DO
C

n.
76

7/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
07

/2
02

5
14

:4
4:

05
.7

63
 -

M
es

a

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.